HWW.comune.
SETTORE Xii

Corpo di Polizis Municipale

e

R Spadoia i 56 ~ 97100 Ragusa Tel. 080z 244211~ 676771 Fax 0992 248808
gk e mail polizia, mﬁm‘sfsaie@wmaﬂamgaﬁ, i#
B i

Prot, 338/ T
L DIRIGENTE

PREMESSO che nelia giomata del 4 asosto 20172 m piazza Libertd si terrs la XV edizione della

manifestazione “Ragusani nel Mondo™:

VALUTATE e richieste det provvediment viabilistici  avanzate daglt organizzatori  della

manifestazione al Comande deila Polizia Municipale, inerenti lo svolgimento e la realizzazione del

paleo con strutiure annesse:

CONSIDERATO che al fine di permettere i montaggio (1-2-3 agosto 2012y e lo smontaggio (5

agosto 2012 delle strutture, nonché il regolare svolgimento della manifestazione (4 agosto 20123, st

rende necessario vietare i transito e la sosta dei veicoli sy tutta la parte inferiore dj piazza Liberta,

dalle ore 06.00 deil*s agosto 2012 alle ore 17.00 del 5 agosto 2012:

CONSIDERATO che cos) come nelle altre edizioni interverranno alla manifestazione diverse antoriry

civili e militari, al fipe di consentire Ia sosia dei veicoli di servizio in una zona limitrofs si ritiene di

riservare i parcheggi della parte ajta di Piazza Liberta, compresa ira la via Natalelli/Roma e il viale

Ten. Lena, dalle ore 20,30 alle ore 24,00 del 4 agosto 20172;

CONSIDERATO, molire, che ghi auiobus & liniea abitalmente transitanti sulla piazza Liberta in

direzione di via Cay, F. Pennavaria, dovranno essere deviati su via Danre nel tratto via Liberth — via

Cav. F. Pennavaria:

CONSIDERATO quanto sopra e al fine di garantire lo svolgimento in condizioni di sicurezza della

mantfestazione, occorre predisporre un micro prano delia circolazione riguardante i siti direttamente e

indirettamente interessati dall’evento, per cui si ritiene di adottare seguenti provvedimenti

viabilistici:

1) chiusura al transito sy entrambe e corsie di mareis della parte inferiore o piazza Libertd, tratto e
direzione via Pennavaria - viale Del Fante/vig Natalelli/viale Ten.Lena e viale TenLena/via
Roma/viale Del Fante - via Pennavaria dalle ore U6.00 dell’1 agosto 20172 alle ore 17,00 del §
agosto 2012;

2)  chiusura al fransito dalle ore 19.30 del 2 agosio 20172 e fino alig conclusione della manifestazione,
di via Roma nel tratio Lompreso tra la via Salvatore e i Ponte Pennavaria, del ponie Pennavaria,
di via Salvatore nel tratto COMIPreso tra la vig M. Leggio e Ia via Roma, di via Natalelli nel tratio
compreso tra la via Grouta D’Acqua e 1a via Roma, di viale Ten. Leng nel tratto compreso tra la
piazza Gramsci e Ia piazza Liberth e di via C.Battisti nel tratto Lompreso tra la via C.Colombo e il
viale Ten. Lena:

3) diviete di sosta, con obbligo della rimozione torzata dei veicoli in divieto, sull’intera parte
mferiore di piazza Liberty dalle ore 06.00 del}’1 agosto 2012 alle ore 17,00 del 5 agosto 2012;

4) divieto di sosta. con obbligo della rimozione forzata dei veicoli in divieto, sugli stalli insistenti
netla parte superiore d plazza Libertd, dalle ore 20.00 alle ore 24.00 de] 4 agosto 2012, con
esclusione dei veicoli al servizio delle autorita civili e militari;

5)  divieto di sosta, con obbligo della rimozione forzata dei veicoli in divieto, su ambo i lati della vig
Dante, per i primi quindici metri successivi ail'intersezione con via Libertd in direzione di vig F,
Pennavaria, daile ore 06.00 dell’ I agosto 2012 alle ore F72.00 del 5 agosio 201 2;

a} Gl anrobuy urbani, di linea ¢ Iristici, con diresione in salita verso pinzza Liberty da via

Pennavaria, maodificheranno il percorso nel seguente modo. piezza Cappuceini - vig L. Da Vinci -

piazza del Popolo, dalle ore 06, 00 dell’ ] agosto 2012 aile pre {7.00 del S agosto 2073

Ulficio Viabilith — Tol 930 674749 & mnil ?E;%i}%%%é;’s,gxsggi;?%s:&zgs}z;fz{nz‘;%;_;;zé;;%%’i




b
[

bi GIi autobus urbani, di {inea e turistici, con direzione a scendere verso via F. Pennavarie da piazza
Liberta modificheranng il lore percorso nel seguente modo: viale Ten, Lena — via Liberts - vig Dange
= vit Pennavaria - Ponte Giavanni XXTH, 06.00 dell 1 agosto 2012 alle ore 1700 del 5 aposto 207 2
RITENUTO, infine, che i provvedimento amministrativo & finalizzato ad un regolare svolgimento
detle manifestazioni, alla tutela della sicurezza delle persone, delle cose e nellinteresse generale delia
circolazione:

VISTI gliartt. 5¢. 3% ¢ 7 del Codice della Strada;

YVISTOiDPR. 495/92, recante i Regolamenio di esecuzione ed attuazione af codice della stradu:
VISTA lalegge 24/1 171081 N 58%;

VISTO I'art. 53 de! Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi:

ORDINA

I} la chiusara 4l tramsito su entrambe fe corsie di marcia dells parte inferiore di piazaa
Liberta, tratto e direzione via Pennavaria - viale [lel Fantefvia Natalellifviale Ten.Leny e
viale Ten.Lena/via Romalviale Del Fante - via Pennavaria dalle ore 06.00 deil’; agosto 20172
alfe ore 17,00 del 8 agosto 2012

2) la chivsura al transito dalle ore 19.30 del 4 agosto 2012 fino alla conclusione della
manifestazione, di via Roma nel tratto compreso tra ia via Salvatore e il Ponte Pennavaria,
del ponte Pennavaria, di via Salvatore uel tratto compreso tra la via M. Leggio ¢ la via
Roma, di via Natalelli nel tratio comprese tra la via Groita WAcqgua e la via Roma, di viale
Ten, Lena nel tratto comprese ira la piazza Gramsei e Ia pinzza Liberta e di via C.Battist:
nel tratto compreso tra la vig C.Colombe e il viale Ten, Lena;

3y il divieto di sosta, con obblige della rimozione forzata dei veicoli in divieto, sull’intera parte
inferiore di piazza Liberta dalle ore 06.00 dell’1 agosto 2012 alle ore 17,00 del 3 agosto 2012;

4y it divieto di sosta, con obbligo delin rimozione forzais dej veicoli in divieto, sugli stalli
insistenti nella parte superiore di piazza Liberta, dalle ore 20.00 alle ore 24.00 del 4 agosto
2012, con esclusione dej veicoli al servizio delle auforits civili e militari;

5} il diviete di sosta, con obblige della rimozione forzata dei veicoli in divieto, su ambo § lati
della via Danie, per i primi quindici metri successivi all’intersezione con vig Liberta in
direzione di via I, Pennavaria, dalle ore 06.00 dell’1 agosto 2012 alle ore 17.00 del 5 agosto
20:2:

a) Gl _awrobus urbani. di linea_¢ turistici. con direzione in salita verso piazza Libertd da via

Pennayvaria, modificheranno i percorso nel seouente modo: piazza Cappuceini - via L Da Vincei -

plazza del Popolo, dalie ore 06, 00 dell’ ] agosto 2012 aile are 17.00 del 5 agosto 2017

2} GIi qutobus urbani, di linea e turistici, con direzione a scendere verso vig IY. Pennavaria da picz-o

Liberta modificheranno il loro percorso nel seguente modo: viale Ten, Fene vic Liberta - via Dante

= v Pennavaria - Ponte Gigvanni XXII dalle ore 06.00 deli’] agosto 2012 alie ore 1700 del 5

agosto 2012;

Gl organizzatori dovranno Jarsi carico di delimitare, con transenne o aliro, Uintera area di piazze

Liberta all'interno della guale si svolgerd la man Hestazione.

LU0, Segnaletica provveders aila messa in opera della relativa segnaletica,

E7 fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e di fare osservare la presente ordinanza,

I contravventori saranno perseguiti a termine di legge.,

Al sensi dell'art. 37, comma 3, del D. Lgs. 285/92 contro I provvedimenti e le ordinanze che

dispongono o autorizzano Iy collocazione della segnaletica & ammesso ricorso eniro sessanta giomi e

con le formality stabilite dal regolamento di esecuzione ed attuazione al codice della strada, al

Ministro delle Infrastrutture ¢ dei Trasporti che decide in merito,

Ragusa i, 24 luglic 2012

1sp. Umberto: Ravailese

# W

1 Comandante
doti. Rosario Spata

Ultielo Viabilith — Tel 0637 BTGTEG ¢ madl @’iiﬁ?ﬁ%é;icg}ﬁ%@iQ{}ﬁiéé&Eé}»i‘&gﬁ%ﬁagéi




